
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.11.2022                       №986 

 

г. Красноперекопск 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 02.09.2022 №535 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа 

объектов наружной рекламы и информации, установленных и 

эксплуатируемых на территории Красноперекопского района Республики 

Крым с нарушением требований законодательства о рекламе»  

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации            

от 13.09.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом Российской Федерации 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

№54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 405                    

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы, установки и 

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                             

от 25.11.2014 №23, с целью упорядочения процедуры демонтажа объектов наружной 

рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым                      

с нарушением требований законодательства о рекламе 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 02.09.2022 №535 «Об утверждении Порядка 

выявления и демонтажа объектов наружной рекламы и информации, 

установленных и эксплуатируемых на территории Красноперекопского 

района Республики Крым с нарушением требований законодательства о 

рекламе»:  

1.1. Дополнив пункт 4 подпунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1. Информация, необходимая для установления факта правомерности 

размещения   рекламной    конструкции,    её    фактического   размещения 

в месте ведения предпринимательской деятельности индивидуального 

предпринимателя/ юридического лица, уточняется Администрацией 

посредством: 



2 

- межведомственного информационного взаимодействия с 

межрайонной ИФНС России № 2 по Республике Крым (выписка из 

Единого государственного реестра юридических лиц, выписка из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей; 

- межведомственного информационного взаимодействия с 

Горрайонным отделением по г. Красноперекопск и Красноперекопскому 

району Государственного комитета по государственной регистрации и 

кадастру Республики Крым (сведения об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах объекта недвижимости); 

- сведений, размещаемых на вывеске индивидуального 

предпринимателя/юридического лица в соответствии со статьей 9                             

Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей»; 

- сведений, размещаемых на «Уголке потребителя» в месте 

ведения предпринимательской деятельности индивидуального 

предпринимателя/юридического лица, в части уточнения информации о 

фактическом размещении организации и почтовом/юридическом адресе; 

- сведений, предоставляемых государственными 

информационными системами, размещаемыми в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- сведений, содержащихся в схемах размещения нестационарных 

торговых объектов на территории сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым, в том числе полученных 

при взаимодействии с администрациями соответствующих сельских 

поселений; 

- личного взаимодействия Администрации с индивидуальным 

предпринимателем/юридическим лицом, в части уточнения информации 

о почтовом/юридическом адресе.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом        печатном        издании        муниципального     образования  

3. Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                                                   С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

__________2022 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

____________ В.А. Смовж 

_________2022 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

______________ И.И. Фрич 

___________2022 

 

Заместитель начальника отдела  

по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

__________ Н.В. Тесля 

___________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от __.__.2022 

№Исорг___________________________________________________________________________ 


